STRUKTUR KURIKULUM BACELOR SASTERA BAHASA MELAYU (BABM)
BERMULA SEMESTER PERTAMA 2019/2020

KURSUS UNIVERSITI

1

SKP2101

Kenegaraan Malaysia

3(3+0)

2 SKP3112 Falsafah dan Isu Semasa 2(2+0)
3 | SKP3122 Penghayatan Etika dan Peradaban 2(2+0)
4 | PRT2009 Pertanian dan Kehidupan 2(1+1)
5  MGM3180 Asas Keusahawanan 3(2+1)
6  KOM3403 Pengucapan Awam 3(3+0)
7 | BBK3410 Penglahiran Bakat Kreatif 3(2+1)
8  LPE2403 Academic Interaction and Presentation 3(2+1)
9 | LPE2503 Academic Writing 3(2+1)
24

KURSUS TERAS

1  BBM3107 Pengantar Stilistik 3(3+0)
2 | BBM3201 Pengantar Linguistik Am 3(3+0)
3 | BBM3202 Fonetik dan Fonologi Bahasa Melayu 3(2+1)
4 ' BBM 3205 Pengantar Psikolinguistik 3(3+0)
5 | BBM 3206 Semantik 3(3+0)
6 BBM3209 Pengantar Penterjemahan 3(2+1)
7 | BBM3213 Pengantar Sosiolinguistik 3(2+1)
8 BBM 3214 Nahu Melayu 3(2+1)
9 | BBM3401 Bahasa Melayu Tinggi 3(2+1)
10 BBM3402 Sistem Tulisan Jawi 3(2+1)
11 | BBM3410 Multimedia dalam Bahasa 3(2+1)
12 | BBM3411 Keterampilan Berbahasa Melayu 3(2+1)
13 | BBM3413 Kaedah Penyelidikan Bahasa Melayu 3(2+1)
14  BBM4903 Latihan Industri 12(0+12)



16
17

18

STRUKTUR KURIKULUM BACELOR SASTERA BAHASA MELAYU (BABM)

BBM4959
BBW3406
LPA2104 @
LPJ2104
LPA2105 @
LPJ2105

BERMULA SEMESTER PERTAMA 2019/2020

Disertasi Bacelor
Penulisan Akademik

Bahasa Arab Umum | @ Bahasa Jepun Umum |

Bahasa Arab Umum Il @ Bahasa Jepun Umum I

JUMLAH

KURSUS ELEKTIF (Pilih 11 kursus daripada 16 kursus)

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

BBM3102
BBM3105
BBM3108*
BBM3207*
BBM3211*
BBM3302
BBM3303*
BBM3405*
BBM3412*
BBM3414*
BBM3415
BBN3202*
BBN3402*
BBW3101
BBW3401*
BBW3402*

Sejarah Kebudayaan Melayu
Falsafah Bahasa Melayu
Sejarah Rumpun Bahasa Melayu
Perkamusan
Teori dan Amali Penterjemahan
Kesenian Melayu
Dialektologi dan Laras Bahasa
Peristilahan
Teknologi Maklumat, Bahasa dan Kesusasteraan
Kemahiran Psikolinguistik Kanak-kanak
Bahasa Melayu Praktis
Linguistik dalam Interpretasi dan Terjemahan
Penterjemahan Berbantukan Komputer
Pemikiran Kritis dan Kreatif
Analisis dan Penyuntingan Teks
Perekaan dan Penerbitan
JUMLAH

Nota: *Jangkaan kursus yang diambil oleh pelajar

6(0+6)
3(2+1)
3(3+0)

3(3+0)

66

3(3+0)
3(3+0)
3(2+1)
3(2+1)
3(2+1)
3(3+0)
3(3+0)
3(2+1)
3(2+1)
3(1+2)
3(2+1)
3(3+0)
3(2+1)
3(2+1)
3(2+1)
3(2+1)
33




